
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33195 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA 181/2016
CONTRATO Nº 036/2016-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2016/208331
OBJETO: Nomeação do servidor MARCUS VINICIUS SOUSA 
DA SILVA, para atuar como fi scal do contrato supra, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço 
de engenharia, conforme PORTARIA nº 290 do Ministério 
do Esporte, de 27 de Outubro de 2015, para ajustamento 
do Estádio Olímpico do Pará “Jornalista Edgar Proença” 
(Mangueirão), celebrado com a empresa CONSTRUTORA 
JEOVÁ JIRÉ EIRELI - ME.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 999032

PORTARIA Nº 182/2016
NOMEAÇÃO DE FISCAL DO CONVÊNIO N° 04/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2016/253161
Objeto da Portaria: designar o servidor ADOLFO DOS SANTOS 
MEIRELES, matrícula nº 2015170, para atuar como fi scal 
do Convênio 04/2016, fi rmado entre a SEEL e ORDEM DOS 
ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO PARÁ.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo

Protocolo 999201

CONTRATO
.

CONTRATO N.º 036/2016-SEEL
CARTA CONVITE N.º 04/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2016/208331
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de engenharia, conforme PORTARIA nº 290 do Ministério 
do Esporte, de 27 de Outubro de 2015, para ajustamento 
do Estádio Olímpico do Pará “Jornalista Edgar Proença” 
(Mangueirão).
Assinatura: 16/08/2016
Vigência: até o dia 16/11/2016
Preço: R$-146.000,03-(Cento e quarenta e seis mil reais e 
três centavos)
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8318
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 449039
Contratado: CONSTRUTORA JEOVA JIRE EIRELI - ME - CNPJ 
N.º 21.352.690/0001-18
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.772-34

Protocolo 999031

CONVÊNIO

CONVÊNIO: 04
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: O presente Convênio tem por fi nalidade conceder apoio 
fi nanceiro para a realização do 6° Circuito OAB de Corrida 
de Rua e Caminhada, referente as etapas dos municípios de 
Belém, Castanhal, Santarém e Parauapebas.
Valor total: 110.000,00 (cento e dez mil reais)
Assinatura: 18/08/2016
Vigência: da data de assinatura até 30/10/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8317c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 335041
Convenente: Ordem dos Advogados do Brasil - Seção Pará
Endereço: Praça Barão do Rio Branco, n° 93, Belém (PA), CEP 
66.015-060
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

Protocolo 999204

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

FÉRIAS

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 273/2016/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições legais, CONSIDERANDO A programação de 
férias desta Setur para ano de 2016. RESOLVE: Conceder 
férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito.1) Albino José da Silva Barbosa, 255565/1, Diretor 
de Administração e Finanças, 2015/2016, 19/09/2016 a 
18/10/2016; 2) Anderson Lorhan dos Santos Almeida, 
5906467/1, Gerente de Rede e Suporte, 2015/2016, 
08/09/2016 a 07/10/2016; 3) Antonio Thiago Figueira dos 
Santos, 57175921/1, Gerente   de Inteligência de Mercado, 
2014/2015, 08/09/2016  a 12/10/2016. Conf. § 3º, Claus. 26ª 
do ACT 2014/2015; 4) Cecilia Cristina Sousa da Conceição, 
54190651/1, Assistente Administrativo, 2015/2016, 
05/09/2016  a 04/10/2016; 5) Cristiane do Socorro Monteiro 
Barros, 55586310/1, Assistente de Gestão em Turismo, 
2015/2016, 12/09 a 26/09/2016 e 02/01 a 21/01/2017, 
Conf. § 3º, Claus. 26ª do ACT 2014/2015; 6) Flávia Fernanda 
Conceição de Lima, 2013762/1, Gerente   de Qualifi cação 
Profi ssional, 2015/2016, 01/09/2016  a 05/10/2016, Conf. 
§ 3º, Claus. 26ª do ACT 2014/2015; 7)  Francisco Assis do 
Amaral Costa, 3196950/1, Agente Administrativo, 2015/2016, 
05/09/2016  a 04/10/2016; 8)  Gabriel Peixoto de Oliveira, 
57233020/1, Coordenador de Programas e Investimentos, 
2015/2016, 05/09/2016  a 04/10/2016; 9) Heloise do Socorro 
Lima Oliveira, 2013819/1, Assistente de Gestão em Turismo, 
2015/2016, 12/09/2016 a 16/10/2016, Conf. § 3º, Claus. 26ª 
do ACT 2014/2015; 10) José Ribamar Cardoso da Silva Júnior, 
55589804/1, Assistente de Gestão em Turismo,  2015/2016, 
12/09 a 26/10/2016 e 11/01 a 25/01/2017, Conf. § 3º, 
Claus. 26ª do ACT 2014/2015; 11) Manoel Cordeiro Serra, 
2014211/1, Auxiliar Operacional, 2015/2016, 05/09/2016  a 
09/10/2016, Conf. § 3º, Claus. 26ª do ACT 2014/2015; 12)  
Rafaella Carolina de Brito, 55585723/1, Gerente de Turismo 
Cultural, 2015/2016, 12/09/2016  a 11/10/2016, Conf. § 3º, 
Claus. 26ª do ACT 2014/2015; 13)  Rosiane Maria Guedes 
Marcelino, 5921786/1, Gerente de Arquivo, 2015/2016, 
05/09/2016  a 09/10/2016. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo 998857
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 284/2016 GRH/SETUR
COMISSÃO AVALIADORA E RESULTADO 

DO SERVIDOR NOTA 10/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO o Concurso Servidor 
Nota 10/2016 do Estado do Pará, objetivando a valorização do 
servidor como referência de qualidade do serviço público no 
Estado. RESOLVE:
1º TORNAR PÚBLICO - A Comissão Avaliadora do 9º Concurso 
Servidor Nota 10/2016 desta Secretaria de Estado de Turismo- 
SETUR: ROSILENE SOARES MIRANDA CARNEIRO, ocupante do 
cargo de Gerente de Treinamento e Desenvolvimento, matrícula 
5905274/1, EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA, ocupante 
do cargo de Coordenadora Gestão de Pessoas, matrícula 
55586476/1, JORGE YRAPUÃ PEREIRA MARQUES, ocupante do 
cargo de Gerente de gerente de Recursos Humanos, matrícula 
5922330 e ANGELA VIANA DOS SANTOS LIMA, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, matrícula 5894878/2, 
para sob a presidência do primeiro proceder a avaliação do 
Servidor Nota 10 desta Secretaria. 2º TORNAR PÚBLICO - O 
resultado da Comissão Avaliadora, a qual elegeu o servidor 
RONIVALDO MENEZES VIEIRA, matrícula 3255514/1, 
ocupante do cargo de  Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na 
Diretoria de Administração e Finanças, como representante da 
Secretaria de Estado de Turismo no 9º Concurso Servidor Nota 
10/2016.ADENAUER GÓES

Protocolo 998863

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA

PORTARIA Nº. 202/2016 - GAB-DPG, 
DE 18 DE AGOSTO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere 8°, inciso VIII da Lei Complementar n° 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando os termos do Processo CSDP 330/2016;
Considerando o disposto na Resolução CSDP nº 154/2016;
Considerando a 125ª Sessão Ordinária do Egrégio Conselho 
Superior da Defensoria Pública, realizada no dia 25/07/2016, 
na qual por unanimidade dos Conselheiros presentes, foi 
autorizada a concessão de “Horário Especial de Trabalho” para 
cursar atividade de Mestrado na Universidade Federal do Pará, 
solicitado pela Defensora Pública LUANA ROCHELLY MIRANDA 
LIMA PEREIRA;
RESOLVE: Autorizar a Defensora Pública LUANA ROCHELLY 
MIRANDA LIMA PEREIRA, matrícula nº 5896004, a exercer suas 
funções em “Horário Especial de Trabalho”, para cursar atividade 
de Mestrado na Universidade Federal do Pará, conforme horário 
a ser defi nido pela sua Coordenação, nos termos do art. 5º, § 2º 
in fi ne, da Resolução CSDP nº 154/2016.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral

Protocolo 999231

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1121/16 DP-G  BELÉM, 17/08/2016.
Nome: ANA CLOTILDE FERREIRA DO NASCIMENTO, 
matrícula nº 54191416,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo Dias  Período de Gozo
2011/2014        60 (sessenta)       12/09/2016 a 

10/11/2016

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
Defensora Pública Geral,

Protocolo 999232
..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1118/16 DP-G BELÉM, 16/08/16
Nome: DAIANE LIMA DOS SANTOS, matrícula nº. 5861144,
Assunto: Licença Saúde
Período: 25/07/16 a 23/08/16,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
Defensora Pública Geral,

Protocolo 999213

PORTARIA Nº. 1119/16 DP-G  BELÉM, 17/08/2016.
Nome: GLEDSON ANTONIO NASCIMENTO DINIZ, matrícula 
nº. 3084396,
Assunto: Prorrogação de Lic. Saúde
Período: 10/08/16 a 07/12/16,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
Defensora Pública Geral

Protocolo 999220

PORTARIA Nº. 1120/16 DP-G BELÉM, 17/08/2016
Nome: ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO, 
matrícula nº. 5898364,
Assunto: Licença Paternidade,
Período: 11/08/2016  a 20/08/2016;
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
Defensora Pública Geral

Protocolo 999226
..

ERRATA
.

PORTARIA Nº 734/16 - DPG  EM, 07/06/2016.
-Onde se lê: P. Gozo 22/08/16 a 20/10/16
-Leia-se: P.Gozo 22/08/16 a 20/09/16.
OBS: Publicada no D.O.E  nº 33.144 de 09/06/2016.

Protocolo 999243


